АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22 апреля 2013 года  № 191-н
с. Яренск

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу

муниципального образования «Ленский муниципальный район» «Развитие туризма в муниципальном образовании «Ленский муниципальный район» на 2011–2014 годы»
В соответствии с долгосрочной целевой программой Архангельской области «Развитие внутреннего и въездного туризма в Архангельской области на 2011-2013 годы», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
           1.Внести в долгосрочную целевую программу муниципального образования «Ленский муниципальный район» «Развитие туризма в муниципальном образовании «Ленский муниципальный район» на 2011 – 2014 годы», утвержденную постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 20.06.2011 №70 (далее-Программа) следующие изменения:
       1.1. В паспорте Программы позицию «Объёмы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

         «Общий объём финансирования Программы составляет 1289 т.руб., в том числе:

         -средства бюджета МО «Ленский муниципальный район» - 193 т.руб.;
        -внебюджетные средства – 96 т.руб.;

        -участие в областных и федеральных программах – 1000 т.руб.»

     1.2.   Раздел 3 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

	Наименование мероприятий
	Исполнители

	Источники финансирования

	Объем финансирования, тыс.руб

	всего
	2011
	2012
	2013
	2014

	1.Разработка туристских маршрутов (карты,схемы,фото)
	Отдел социального развития
	Районный бюджет
	 6
	2
	0
	2
	2

	2.Участие в областных мероприятиях туристской направленности (форумы,семинары)
	Отдел социального развития
	Районный бюджет

	  6
	2
	0
	2
	2

	3.Изготовление  альбомов к юбилею «Ивановской ярмарки»  по ежегодному проведению праздника
	Отдел социального развития
	Районный бюджет

Внебюджетные источники
	   5

   5

	5

5
	-

-
	-

-

	4.Определение гостевых хозяйств, готовых к приему туристов
	Отдел социального развития
	Без финансирования
	    -

	-

	-
	-

	5.Практическая помощь хозяевам гостевых домов, при регистрации в качестве предприн.
	Отдел социального развития
	Без финансирования
	    -

	-
	-
	-

	6.Издание каталога гостевых домов
	Отдел социального развития
	Внебюджетные источники
	  5

	-
	5
	-

	7.Изготовление и установка информационного щита на въезде в с.Яренск, о наличии туристских услуг в районе
	Отдел социального развития
	Районный бюджет
	  3

	3
	-
	-

	8.Проведение турслета на озере Себентий
	Отдел социального развития
	Районный бюджет

Внебюджетные источники
	  15

   6

	5

2
	5

2
	5

2

	9.Проведение конкурсов на лучший туристский проект
	Отдел социального развития
	Районный бюджет
	   6

	0
	3
	3

	10. Создание районного «Дома ремесел»
	Отдел социального развития
	Внебюджетные источники
Районный бюджет
	  30
40
	0
	10
40
	10
0
	10
0

	11. Организация и проведение мастер-классов по народным ремеслам и изделиям сувенирной продукции
	Отдел социального развития
	Районный бюджет
	   5

	1
	2
	2

	12.Организация маршрутов «Тур выходного дня»
	Отдел социального развития, краеведческий музей, Яренский центр культуры
	Без финансирования

	    -

	-
	-
	-

	13.Размещение информации о туристских услугах в районе на сайте МО «Ленский муниципальный район»
	Отдел социального развития
	Без финансирования
	    -

	-
	-
	-

	14.Разработка туристского проекта «Сказки Ленского леса»
	Отдел социального развития, индивидуальн предприниматель
	Областной бюджет
	300
	300
	-
	-
	-

	15.Разработка туристского проекта «Духовные святыни нижней Вычегды»
	Отдел социального развития
	Областной бюджет
	200
	200

	16. Организация подвоза участников праздника  «День рождения Зимы»
	Отдел социального развития
	Районный бюджет
	7

	7

	17.Создание объекта туристского показа «Сказки Ленского леса»
	Отдел социального развития, Яренский краеведческий музей
	Областной бюджет

Районный бюджет

Внебюдж. источники
	500

100
50

	500

100
50

	Всего:

	1289
	504
	78
	681
	26

	Районный бюджет

	193
	4
	61
	114
	14

	Областной бюджет

	1000
	500
	-
	500
	-

	Внебюдж.источн.

	96
	-
	17
	67
	12

      1.3. Абзац 5 раздела 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции: «Общий объём финансовых средств составляет 1289 тыс.рублей, в том числе 193 тыс.рублей – средства муниципального бюджета, 96 тыс.рублей – внебюджетные источники, 1000 тыс.рублей – участие в областных, федеральных Программах».

      2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по муниципальному управлению и социальным вопросам Цывцыну Н.М.
Глава МО  «Ленский муниципальный район»                                             А.Г. Торков